



**BALANCE DE SITUACIÓN**

| <b>ACTIVO</b>                                           | <b><u>NOTAS</u></b> | <b><u>2.021</u></b>      | <b><u>2.020</u></b>      |
|---------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b><u>ACTIVO NO CORRIENTE</u></b>                       |                     | <b><u>4.772,37</u></b>   | <b><u>1.721,96</u></b>   |
| <i>Inmovilizado material</i>                            | 5                   | 4.772,37                 | 1.721,96                 |
| <b><u>ACTIVO CORRIENTE</u></b>                          |                     | <b><u>549.669,88</u></b> | <b><u>230.008,39</u></b> |
| <i>Usuarios y otros deudores de la actividad propia</i> | 7                   | 106.962,63               | 174.029,15               |
| <i>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</i>    | 9                   | 1.519,25                 | 345,30                   |
| <i>Inversiones financieras a corto plazo</i>            |                     | 4.000,00                 | 0,00                     |
| <i>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</i>   | 9                   | 437.188,00               | 55.633,94                |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                     |                     | <b>554.442,25</b>        | <b>231.730,35</b>        |
| <b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                         | <b><u>NOTAS</u></b> | <b><u>2.021</u></b>      | <b><u>2.020</u></b>      |
| <b><u>PATRIMONIO NETO</u></b>                           |                     | <b><u>539.812,85</u></b> | <b><u>227.106,56</u></b> |
| <i>Reservas</i>                                         |                     | 26.889,64                | 7.358,11                 |
| <i>Excedentes negativos de ejercicios anteriores</i>    |                     | 0,00                     | 13.128,48                |
| <i>Excedente del ejercicio</i>                          | 3                   | 69.410,26                | 6.403,05                 |
| <i>Subvenciones, donaciones y legados</i>               | 8                   | 443.512,95               | 200.216,92               |
| <b><u>PASIVO NO CORRIENTE</u></b>                       |                     | <b><u>0,00</u></b>       | <b><u>0,00</u></b>       |
| <b><u>PASIVO CORRIENTE</u></b>                          |                     | <b><u>14.629,40</u></b>  | <b><u>4.623,79</u></b>   |
| <i>Deudas a corto plazo</i>                             | 10                  | 2.678,04                 | 752,66                   |
| - Deudas con entidades de crédito                       |                     | 2.436,62                 | 752,66                   |
| - Otras deudas a corto plazo                            |                     | 241,42                   | 0,00                     |
| <i>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</i>   |                     | 11.951,36                | 3.871,13                 |
| - Otros acreedores                                      | 10 y 12             | 11.951,36                | 3.871,13                 |
| <b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                         |                     | <b>554.442,25</b>        | <b>231.730,35</b>        |



**CUENTA DE RESULTADOS**

**A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO**

***Ingresos de la actividad propia***

Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones

Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio

***Ventas e ingresos de la actividad mercantil***

***Gastos por ayudas y otros***

***Aprovisionamientos***

***Gastos de personal***

***Otros gastos de la actividad***

***Amortización del inmovilizado***

**NOTAS**

**2021**

**2020**

390.282,69

323.096,77

13,1,a)

21.901,66

4.538,50

13,1,b)

368.381,03

318.558,27

13,1,c)

532,00

10.466,00

-76.591,80

-184.982,74

-7.425,86

-3.680,54

13,2

-145.871,43

-89.742,14

13,3

-90.543,16

-47.001,80

4,2

-972,18

-1.752,50

**A-1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD**

#####

69.410,26

6.403,05

**A-2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS**

0,00

0,00

**A-3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS**

3

69.410,26

6.403,05

Impuesto sobre beneficios.

0,00

0,00

**A-4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA  
EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO**

69.410,26

6.403,05

**B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL P.NETO**

1. Subvenciones recibidas

8

611.677,06

186.541,53

**B-1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDO  
POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE  
EN EL PATRIMONIO NETO**

611.677,06

186.541,53

**C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO**

1. Subvenciones recibidas

8

-368.381,03

-319.918,01

**C-1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES  
AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO**

-368.381,03

-319.918,01

**D) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDO  
POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE  
AL PATRIMONIO NETO**

243.296,03

-133.376,48

**E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO**

0,00

0,00

**F) AJUSTES POR ERRORES**

0,00

0,00

**G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL**

0,00

0,00

**H) OTRAS VARIACIONES**

0,00

0,00

**I) RESULTADO TOTAL,  
VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO**

312.706,29

-126.973,43